
UCHWAŁA NR XXXVI/797/2018
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie podziału Miasta Gliwice na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta Gliwice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 419 § 2 i § 4 i art. 421 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – 
Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.) oraz art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) – na wniosek Prezydenta Miasta,

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co nastepuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Miasta Gliwice na 4 okręgi wyborcze, w których będzie wybieranych 
25 radnych.

§ 2. Numery okręgów, ich granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach 
wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała NR XLV/989/2014 Rady Miasta Gliwice z dnia 21 sierpnia 2014 r. w sprawie 
podziału Miasta Gliwice na okręgi wyborcze.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 5. Na uchwałę Rady Miasta w sprawie okręgów wyborczych wyborcom w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 6. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Śląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Katowicach.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej w budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz 
zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 95FC79FE-6724-4577-B49F-5758D712AFE1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/797/2018

Rady Miasta Gliwice

z dnia 22 marca 2018 r.

Podział Miasta Gliwice na okręgi wyborcze

Numer okręgu
wyborczego

Granice okręgu wyborczego
(Osiedla)

Liczba radnych wybieranych 
w okręgu wyborczym

1 2 3

1. Brzezinka, Czechowice, Kopernik,  Łabędy, 
Wojska Polskiego. 6

2. Obrońców Pokoju, Szobiszowice, Śródmieście, 
Zatorze, Żerniki. 7

3. Baildona, Ligota Zabrska, Politechnika, Sośnica. 5

4. Bojków, Ostropa, Sikornik, Stare Gliwice, Trynek, 
Wilcze Gardło, Wójtowa Wieś. 7

Id: 95FC79FE-6724-4577-B49F-5758D712AFE1. Podpisany Strona 2




